MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGACAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 33/2025 - DRG/VTP/IFSP DE 17 DE MARÇO DE 2025PORTARIA Nº 33/2025 - DRG/VTP/IFSP DE 17 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR-O DIRETOR-GERAL DO GERAL DO CAMPUSCAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULOPAULO, designado pela Portaria nº 2.407 de 08 de abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 4.401,
de 12 de agosto de 2024, e considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1/2023 - DPG-PRP/PRO-PRP/RET/IFSP, de 23 de outubro de 2023 ,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão deComissão de
Implantação do Curso de Pós-Graduação Implantação do Curso de Pós-Graduação Lato SensuLato Sensuem Tecnologia da Informação e Comunicação Aplicada à Educação em Tecnologia da Informação e Comunicação Aplicada à Educação do IFSP Campus
Votuporanga:

Docentes TitularesDocentes Titulares

Anna Isabel Nassar Bau?sta da Rocha

Osvandre Alves Mar?ns

Eder Flávio Prado

Anésio Azevedo da Costa Neto

PedagogoPedagogo

Leiny Cris?na Flores Parreira

Art. 2º DETERMINAR a carga horária de 1 (uma) hora semanal para dedicação às a?vidades desta comissão.

Art. 3º DETERMINAR a validade até a finalização dos trabalhos desta comissão.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                         Dê ciência.

                         Publique-se.

(documento assinado eletronicamente)

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral

IFSP Campus Votuporanga

Código Verificador:
Código de Auten?cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 17/03/2025 19:06:15.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 10/03/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hLps://suap.ifsp.edu.br/auten?car-documento/ e forneça os dados abaixo:

906336
d48b3b50ae

PORTARIA Nº 33/2025 - DRG/VTP/IFSPPORTARIA Nº 33/2025 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: